



PT ALAKASA INDUSTRIINDO TBK DAN ENTITAS ANAK

Jalan Pulogadung No. 4, Jakarta Industrial Estate Pulogadung, Jakarta 13920.
 Telephone : (021) 31997275, 4608855 Facsimile:(021) 31997278, 4603574,
 Website : www.ai.alakasa.co.id, E-mail : alakasa@indosat.net.id

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Pada 31 Desember 2023 dan 2022
 (Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	31 Des 2023	31 Des 2022		31 Des 2023	31 Des 2022
ASET			LIABILITAS DAN EKUITAS		
ASET LANCAR			LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Kas dan Bank	316.108	427.981	Utang usaha - pihak ketiga	119.799	445.572
Piutang usaha neto-pihak ketiga: setelah dikurangi cadangan penurunan nilai sebesar Rp2.339 (2023), Rp2.339 (2022)	7.433	194.578	Utang lain-lain - pihak ketiga	544	156
Piutang lain-lain - pihak ketiga	528	519	Beban akrual	1.380	2.061
Persediaan	2.783	2.330	Utang pajak	1.734	821
Pajak dibayar di muka	-	374	Pendapatan diterima di muka	1.086	1.515
Biaya dibayar di muka	363	187	Utang pihak berelasi	3.957	3.957
Uang muka	208	404	Bagian jangka pendek: Uang jaminan pelanggan	424	208
			Utang sewa pembiayaan	60	77
Total Aset Lancar	327.423	626.371	Total Liabilitas Jangka Pendek	128.984	454.365
			LIABILITAS JANGKA PANJANG		
			Bagian jangka panjang setelah dikurangi bagian jangka pendek: Uang jaminan pelanggan	-	-
			Liabilitas Imbalan Kerja	2.327	817
			Utang sewa pembiayaan	75	-
ASET TIDAK LANCAR			Total Liabilitas Jangka Panjang	2.402	817
Aset pajak tangguhan, neto	522	189	EKUITAS		
Aset tetap, nilai buku setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp3.640 (2023), Rp5.074 (2022)	2.964	11.087	Modal saham		
Properti Investasi - neto	7.585	-	Modal dasar - Seri A: 107.250.000 lembar saham dengan nilai nominal Rp200 (nilai penuh) per lembar saham Seri B: 1.792.750.000 lembar saham dengan nilai nominal Rp130 (nilai penuh) per lembar saham Modal ditempatkan dan disetor penuh Seri A: 107.250.000 lembar saham Seri B: 400.415.055 lembar saham Salah transaksi ekuitas dengan pihak sependelegasi	73.504	73.504
Aset lain-lain	1.250	1.306	Agio saham	200	200
Total Aset Tidak Lancar	12.321	12.582	Penghasilan komprehensif lain	3.069	2.751
			Saldo laba (defisit): Telah ditentukan penggunaannya	1.536	1.536
			Belum ditentukan penggunaannya	130.490	98.033
			Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada: Pemilik perusahaan	208.789	176.188
			Keperwakilan non-pengendali	(431)	7.583
TOTAL ASET	339.744	638.953	Total Ekuitas	208.358	183.771
			TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	339.744	638.953

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN

Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2023 dan 2022
 (Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	31 Des 2023	31 Des 2022
Penjualan neto	1.891.074	4.131.540
Beban pokok penjualan	(1.631.879)	(4.060.258)
Laba Bruto	59.195	71.282
Beban operasi	(24.207)	(15.256)
Pendapatan (beban) operasi lainnya, neto	8.232	(7.334)
Laba Usaha	43.220	48.692
Beban keuangan	(1.318)	(151)
Pendapatan keuangan	1.393	4
Laba Sebelum Pajak	43.295	48.545
Manfaat (Beban) pajak, neto	(1.284)	(504)
Laba Tahun Berjalan	42.011	48.041
Penghasilan (rug) komprehensif lain: Selisih kurs penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	307	2.167
Keuntungan (kerugian) aktuarial atas imbalan kerja	(1.013)	683
Total Penghasilan (rug) komprehensif lain	(706)	2.850
Total Penghasilan Komprehensif Tahun Berjalan	41.305	50.891
Laba (rug) tahun berjalan yang dapat diatribusikan kepada: Pemilik entitas induk	41.967	48.007
Keperwakilan non-pengendali	44	34
Laba Tahun Berjalan	42.011	48.041
Total Penghasilan komprehensif yang dapat diatribusikan kepada: Pemilik entitas induk	41.261	50.857
Keperwakilan non-pengendali	44	34
Total Penghasilan Komprehensif	41.305	50.891
Laba per Saham Dasar (dalam nilai penuh)	82,67	94,56

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN

Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2023 dan 2022
 (Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	31 Des 2023	31 Des 2022
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan dari pelanggan	2.066.440	4.165.569
Pembayaran kas kepada pemasok dan karyawan	(2.197.100)	(3.987.706)
Pembayaran bunga pinjaman	(1.318)	(151)
Penghasilan bunga yang diterima	1.363	4
Arus kas neto yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	(110.585)	177.714
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Penjualan aset tetap	90	-
Pembelian aset tetap	(456)	(1.335)
Arus kas neto yang digunakan untuk aktivitas investasi	(366)	(1,335)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Pembayaran pinjaman bank	-	-
Pembayaran utang pembiayaan konsumen	(122)	(161)
Arus kas neto yang digunakan untuk aktivitas pendanaan	(122)	(161)
Kerakan (penurunan) neto kas dan bank Kas dan bank awal tahun	(111.073)	176.218
Pengaruh perubahan kurs mata uang asing	427.981	248.494
	(800)	3.279
KAS DAN BANK PADA AKHIR TAHUN	316,108	427,981

Catatan :

- Laporan keuangan konsolidasian 31 Desember 2023 telah diaudit oleh KAP Kansaka Puradiredja, Suhartono (Member of Nexia KPS) dengan Opini Tanpa Modifikasi.
- Informasi tertentu seperti laporan perubahan ekuitas konsolidasian dan catatan atas laporan keuangan konsolidasian tidak termasuk dalam informasi yang disajikan diatas.
- Laporan keuangan publikasi diatas disajikan untuk memenuhi Peraturan Bapepam-LK Nomor VII.G.7, Lampiran Keputusan Ketua Bapepam-LK Nomor Kep-347/BL/2012 tanggal 25 Juni 2012 tentang Penyajian dan Pengungkapan Laporan Keuangan Emiten atau Perusahaan Publik.

Jakarta, 01 April 2024
 S.E & O

Direksi